

RCS : MONTPELLIER

Code greffe : 3405

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de MONTPELLIER atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 00176

Numéro SIREN : 880 573 951

Nom ou dénomination : 3BC

Ce dépôt a été enregistré le 10/02/2022 sous le numéro de dépôt 2447

Désignation de l'entreprise		SAS 3BC		7 Rue du Chardonnay		Néant ☐	
Adresse de l'entreprise		ZAE Les Tannes Basses		34800 CLERMONT L'HERAULT			
SIRET		8 8 0 5 7 3 9 5 1 0 0 0 1 4					
Durée de l'exercice en nombre de mois *		18		Durée de l'exercice précédent *		CERTIFIÉ CONFORME	
				Exercice N clos le		Exercice N-1 clos le	
				30062021			
ACTIF		Brut 1		Amortissements-Provisions 2		Net 3	
						Net 4	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilitisations { Fonds commercial* incorporelles { Autres*	010	220 000	012		220 000	
		014	4 938	016	2 469	2 469	
	Immobilitisations corporelles*	028	54 156	030	14 628	39 528	
	Immobilitisations financières* (1)	040	9 738	042		9 738	
	Total I (5)	044	288 831	048	17 097	271 735	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production *	050	100 940	052		100 940
		Marchandises *	060	7 314	062		7 314
	Avances et acomptes versés sur commandes	064		066			
	Créances { Clients et comptes rattachés* (2) { Autres* (3)	068	42 636	070	418	42 218	
		072	8 921	074		8 921	
	Valeurs mobilières de placement	080		082			
	Disponibilités	084	164 300	086		164 300	
	Charges constatées d'avance *	092	1 517	094		1 517	
	Total II	096	325 627	098	418	325 209	
	Total général (I + II)	110	614 458	112	17 515	596 944	
PASSIF				Exercice N NET		Exercice N-1 NET	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *	120		360 000			
	Ecarts de réévaluation	124					
	Réserve légale	126					
	Réserves réglementées*	130					
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants* 131)	132					
	Report à nouveau	134					
	Résultat de l'exercice	136		20 359			
	Provisions réglementées	140					
Total I	142		380 359				
Provisions pour risques et charges		Total II		154			
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées	156		133 621			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	164		214			
	Fournisseurs et comptes rattachés *	166		31 335			
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N : 169)	172		51 415			
	Produits constatés d'avance	174					
Total III	176		216 585				
Total général (I + II + III)		180		596 944			
RENOIS	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4) Dont dettes à plus d'un an	195	24 819	
	(2) Dont créances à plus d'un an	197		(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice *	182	290 492	
	(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs	199		Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice *	184	2 733	

3

IMMOBILISATIONS - AMORTISSEMENTS - PLUS-VALUES - MOINS-VALUES

DGFIP N° 2033-C2021

Formulaire obligatoire (article 302 Septies A bis du Code général des impôts)										Désignation de l'entreprise : SAS 3BC										Néant ☐	
I IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation légale *											
ACTIF IMMOBILISE										Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice											
Immobilisations incorporelles	Fonds commercial	400		402	220 000	404		406	220 000												
	Autres	410		412	4 938	414		416	4 938												
Immobilisations corporelles	Terrains	420		422		424		426													
	Constructions	430		432		434		436													
	Installations techniques matériel et outillage industriels	440		442	13 147	444		446	13 147												
	Installations générales agencements divers	450		452	425	454		456	425												
	Matériel de transport	460		462	40 221	464	1 511	466	38 710												
	Autres immobilisations corporelles	470		472	1 874	474		476	1 874												
	Immobilisations financières	480		482	9 888	484	150	486	9 738												
TOTAL		490		492	290 492	494	1 661	496	288 831												
II AMORTISSEMENTS		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice													
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES																					
Immobilisations incorporelles		500		502	2 469	504		506	2 469												
Immobilisations corporelles	Terrains	510		512		514		516													
	Constructions	520		522		524		526													
	Installations techniques matériel et outillage industriels	530		532	4 852	534		536	4 852												
	Installations générales, agencements, aménagements divers	540		542	268	544		546	268												
	Matériel de transport	550		552	9 096	554	264	556	8 831												
	Autres immobilisations corporelles	560		562	676	564		566	676												
	TOTAL	570		572	17 361	574	264	576	17 097												
III PLUS-VALUES, MOINS-VALUES		(19 %, 15 % et 0 % pour les entreprises à l'IS, 12,8 % pour les entreprises à l'IR) (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)																			
Nature des immobilisations cédées virées de poste à poste, mises hors service ou réintégrées dans le patrimoine privé y compris les produits de la propriété industrielle.		1	2	3	4	5	Cf. état 2033C-Détail														
		6	7	8	9	10															
Immobilisation	Valeur d'actif *	Amortissements *	Valeur résiduelle	Prix de cession *	Plus ou moins-values																
	①	②	③	④	Court terme *	Long terme															
					⑤	19 %	15 % ou 12,80 %	0 %													
						⑥	⑦	⑧													
1																					
2																					
3																					
4																					
5	1 661	264	1 397	2 733	1 337																
6																					
7																					
8																					
9																					
10																					
TOTAL	578	1 661	580	264	582	1 397	584	2 733	586	1 337	581		587		589						
Plus-values taxables à 19 % (1)						579		Régularisations	590		583		594		595						
TOTAL									596	1 337	585		597		599						

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice 2033-NOT.

(1) Ces plus-values sont imposables aux taux de 19 % en application des articles 238 bis JA, 210F et 208C du CGI. Joindre un état établi selon le même modèle, indiquant les modalités de calcul de ces plus values.

5

DETERMINATION DES EFFECTIFS ET DE LA VALEUR AJOUTEE

DGFIP N° 2033-E 2021

Formulaire obligatoire (article 53 A
du code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : SAS 3BC		Néant ☐ *
Exercice ouvert le : 01012020 et clos le : 30062021		Durée en nombre de mois 18
DECLARATION DES EFFECTIFS		
Effectifs moyens du personnel *	376	8
dont apprentis	657	2
dont handicapés	651	
Effectifs affectés à l'activité artisanale	861	
CALCUL DE LA VALEUR AJOUTEE		
I - Chiffre d'affaires de référence CVAE		
Ventes de produits fabriqués, prestations de services et marchandises	108	894 920
Redevances pour concessions, brevets, licences et assimilés	118	
Plus-values de cession d'immobilisations corporelles et incorporelles, si rattachées à une activité normale et courante	119	
Refacturations de frais inscrits au compte de transfert de charges	105	2 143
TOTAL 1	106	897 064
II - Autres produits à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée		
Autres produits de gestion courante hors quote-parts de résultat sur opérations faites en commun	115	45
Production immobilisée à hauteur des seules charges déductibles ayant concouru à sa formation	143	
Subventions d'exploitation reçues	113	16 761
Variation positive des stocks	111	16 124
Transferts de charges déductibles de la valeur ajoutée	116	
Rentrées sur créances amorties lorsqu'elles se rapportent au résultat d'exploitation	153	
TOTAL 2	144	32 930
III - Charges à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée		
Achats	121	404 933
Variation négative des stocks	145	1 566
Services extérieurs, à l'exception des loyers et redevances	125	103 619
Loyers et redevances, à l'exception de ceux afférents à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois	146	
Taxes déductibles de la valeur ajoutée	133	350
Autres charges de gestion courante hors quote-parts de résultat sur opérations faites en commun	148	150
Charges déductibles de la valeur ajoutée afférente à la production immobilisée déclarée	128	
Fraction déductible de la valeur ajoutée des dotations aux amortissements afférentes à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois	135	
Moins-values de cession d'immobilisations corporelles et incorporelles, si rattachées à une activité normale et courante	150	
TOTAL 3	152	510 617
IV - Valeur ajoutée produite		
Calcul de la valeur ajoutée	TOTAL 1 + TOTAL 2 - TOTAL 3	137
		419 377
V - Cotisation sur la Valeur ajoutée des Entreprises		
Valeur ajoutée assujettie à la CVAE (à reporter sur les 1330-CVAE pour les multi-établissements et sur les 1329-AC et 1329-DEF. Si la VA calculée est négative, il convient de reporter un montant égal à 0 au cadre C des formulaires n° 1329-AC et 1329-DEF)		117
		419 377
Cadre réservé au mono établissement au sens de la CVAE		
Si vous êtes assujettis à la CVAE et êtes un mono établissement au sens de la CVAE (cf notice de la déclaration n°1330-CVAE-SD), veuillez compléter le cadre ci-dessous et la ligne 117 (ci-dessus). Vous serez alors dispensé du dépôt de la déclaration 1330-CVAE-SD.		
Mono établissement au sens de la CVAE	020	X
Chiffre d'affaires de référence CVAE	022	598 043
Effectifs au sens de la CVAE	023	8
Chiffre d'affaires du groupe économique (art. 223 A du CGI)	026	
Période de référence	024	160
Date de cessation (de l'activité soumise à la CVAE)	186	

(1) Attention, il ne doit pas être tenu compte dans les lignes 121 à 148 des charges déductibles de la valeur ajoutée, afférente à la production immobilisée déclarée ligne 143, portées en ligne 128.

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2033-NOT-SD

Etats financiers au 30/06/2021

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **596 944 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 917 361 euros** et un total **charges de 897 003 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 20 359 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2020** et finit le **30/06/2021**.

Il a une durée de **18 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2021
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres			224 938			224 938
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			224 938			224 938
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels			13 147			13 147
	Instal., agencement, aménagement divers			425			425
	Matériel de transport			40 221		1 511	38 710
	Matériel de bureau, mobilier			1 874			1 874
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			55 667		1 511	54 156
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés			168			168
	Prêts et autres immobilisations financières			9 720		150	9 570
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES			9 888		150	9 738
TOTAL				290 492		1 661	288 831

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres		2 469		2 469
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		2 469		2 469
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels		4 852		4 852
	Autres Instal., agencement, aménagement divers		268		268
	Matériel de transport		9 096	264	8 831
	Matériel de bureau, mobilier		676		676
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			14 892	264	14 628
TOTAL			17 361	264	17 097

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Stocks et En-cours

Etat exprimé en euros

	30/06/2021	Début exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
Marchandises				
Marchandises revendues en l'état	7 314		7 314	
Approvisionnements				
Matières premières	17 793		17 793	
Autres approvisionnements	68 582		68 582	
TOTAL I	93 688		93 688	
Production				
Produits intermédiaires				
Produits finis	14 565		14 565	
Produits résiduels				
Autres				
TOTAL II	14 565		14 565	
Production en cours				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
TOTAL III				
Production stockée (Total II + Total III)			14 565	

Capital social

Etat exprimé en euros

30/06/2021

Nombre

Val. Nominale

Montant

ACTIONS / PARTS SOCIALES				
	Etat exprimé en euros			
	30/06/2021			
	Nombre			
	Val. Nominale			
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Montant			
	Du capital social début exercice	45,00	8 000,0000	360 000,00
	Emises pendant l'exercice		0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice		0,0000	
	Du capital social fin d'exercice	45,00	8 000,0000	360 000,00

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Etat exprimé en euros	30/06/2021	Résultat avant impôts	Impôts (1)	Résultat après impôts
RESULTAT COURANT		20 789		20 789
RESULTAT EXCEPTIONNEL (et participation)		2 923		2 923
RESULTAT COMPTABLE		23 712		23 712

(1) après retraitements fiscaux.

--

Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/06/2021

Total des Charges à payer		23 379
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		90
<i>INT.COUR./EMPR.ETB CREDIT</i>	<i>14</i>	
<i>INTERETS COURUS A PAYER</i>	<i>76</i>	
Dettes fiscales et sociales		19 174
<i>DETTES PROV./CONGES PAYES</i>	<i>9 719</i>	
<i>PERSONNEL PRIMES A PAYER</i>	<i>4 000</i>	
<i>CHARG.SOC./CONGES A PAYER</i>	<i>1 494</i>	
<i>CHARGES SUR PRIMES A PAYER</i>	<i>3 491</i>	
<i>CHARGES A PAYER</i>	<i>470</i>	
Autres dettes		4 115
<i>CLIENTS AVOIR A ETABLIR</i>	<i>4 115</i>	

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

30/06/2021

Charges

Produits

Charges et Produits d'EXPLOITATION

1 517

Charges et Produits FINANCIERS

Charges et Produits EXCEPTIONNELS

TOTAL

1 517

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

30/06/2021

Total des Produits à recevoir		4 680
Autres créances clients <i>CLIENTS FACTURES A ETABLIR</i>	<i>4 680</i>	4 680

3BC
Société par actions simplifiée
au capital de 360 000 euros
Siège social : 7 Rue du Chardonnay, ZAE les Tanes Basses,
34800 CLERMONT L HERAULT
880 573 951 RCS MONTPELLIER

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 15 DECEMBRE 2021
--

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2021

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2021 s'élevant à 20 358,50 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	20 358,50 euros
A la réserve légale	1 017,93 euros

Solde	19 340,58 euros

En totalité au compte "autres réserves".

L'Assemblée Générale prend acte que s'agissant du premier exercice social, il ne peut y avoir eu lieu à une distribution antérieure de dividendes.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 15 décembre 2021

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Bernard MANGUIN

